

BANCO FICOHSA GUATEMALA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Del 01 de enero al 31 de Marzo de 2019
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS		111,098,772.66	
Intereses	88,773,775.45		
Comisiones	20,120,529.25		
Negociación de Títulos-Valores	2,189,758.37		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	14,709.59		
GASTOS FINANCIEROS		26,973,956.63	
Intereses	23,944,943.42		
Comisiones	113,781.89		
Beneficios Adicionales	0.00		
Negociación de Títulos-Valores	479,617.85		
Cuota de Formación FOPA	1,197,382.49		
Productos no Cobrados	0.00		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	1,238,230.98		
MARGEN POR INVERSIONES			84,124,816.03
PRODUCTOS POR SERVICIOS		3,986,300.53	
Comisiones por Servicios Diversos	2,138,861.85		
Arrendamientos	0.00		
Almacenaje	0.00		
Avalúos e Inspecciones	0.00		
Manejo de Cuenta	1,720,637.70		
Otros	126,800.98		
GASTOS POR SERVICIOS		12,060,323.92	
Comisiones por Servicios	12,060,323.92		
MARGEN POR SERVICIOS			(8,074,023.39)
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		1,431,062.33	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0.00		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	1,431,062.33		
Productos por Inversiones en Acciones	0.00		
Productos por Promoción de Empresas	0.00		
GASTOS		24,198,209.91	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0.00		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	527,480.90		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	23,670,729.01		
Gastos por Promoción de Empresas	0.00		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(22,767,147.58)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			53,283,645.06
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			51,147,506.22
MARGEN OPERACIONAL NETO			2,136,138.84
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		7,047,378.93	
Productos Extraordinarios	7,276,343.36		
Gastos Extraordinarios	228,964.43		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		(200,625.76)	
Productos de Ejercicios Anteriores	0.00		
Gastos de Ejercicios Anteriores	200,625.76		6,846,753.17
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			8,982,892.01
Impuesto sobre la Renta			1,173,324.64
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			7,809,567.37


 LIC. JULIO ROBERTO IBÁÑEZ QUEZADA
 CONTADOR GENERAL


 LIC. DAVID RAÚL VADO-NIETO
 AUDITOR INTERNO


 LIC. MARCO ANTONIO PALACIOS LOPEZ
 VICEPRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION
 EN FUNCIONES DE PRESIDENTE


 LIC. JOSÉ ADOLFO PORRAS GARÍN
 GERENTE GENERAL

